
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ФИЛИМОНКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

 

О согласовании установки 

ограждающих устройств 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации 

местного самоуправления в городе Москве», Уставом поселения 

Филимонковское, рассмотрев обращение и представленные документы 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ ФИЛИМОНКОВСКОЕ РЕШИЛ: 

1. Согласовать установку ограждающих устройств (двух ворот)  

на территории деревни по адресу: город Москва, поселение Филимонковское, 

деревня Середнево, в районе дома 49 и в районе дома 31 согласно схеме 

размещения (приложение), при условии соблюдения требований по 

обеспечению круглосуточного и беспрепятственного проезда территорию 

деревни пожарной техники, транспортных средств правоохранительных 

органов, скорой медицинской помощи, служб МЧС, организаций газового 

хозяйства и коммунальных служб, а также при отсутствии создания 

ограждающим устройством препятствий или ограничений проходу 

пешеходов и (или) проезду транспортных средств на территории общего 

пользования, определяемые в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о градостроительной деятельности. 

20.07.2023 № 65/5 



 

2. Уведомить заявителя, что все споры, возникающие между 

собственниками земельных участков, домов, иными заинтересованными 

лицами по вопросам установки, эксплуатации и демонтажа ограждающих 

устройств, решаются в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. 

3. Направить настоящее решение заявителю, в администрацию 

поселения Филимонковское.  

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на главу поселения Филимонковское Аришину М.В. 

 

Председательствующий на заседании  

Совета депутатов поселения Филимонковское                                 А.М. Беляев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

поселения Филимонковское  

от 20.07.2023 № 65/5 

 

Схема размещения ограждающих устройств 

 

 

 

Ограждающее 

устройство 

(ворота № 1)  

Ограждающее 

устройство 

(ворота № 2)  



 

Ворота металлические цельносварные откатные 

 

 

 


